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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES No. UPSLP-I3P-03-2019-EST, PARA LA ADQUISICION DE “MATERIALES PARA MANTENIMIENTO
DE EQUIPOS DE COMPUTO”

En la ciudad de San Luis Potosi, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 17:00 horas del dia veintiséis de
septiembre de dos mil diecinueve, en las instalaciones de la Universidad Politécnica de San Luis Potosi, ubicadas en

Urbano Villalén #500, Predio La Ladrillera, Codigo Postal 78363, de acuerdo al articulo 30 de la Ley de Adquisiciones del

Estado de San Luis Potosi y de conformidad con las bases de Invitacién Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores

con carécter estatal, se celebra el ACTO DE ACLARACION DE BASES DE LA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO K
MENOS TRES PROVEEDORES No. UPSLP-I3P-03-2019-EST, para la adquisicion de “MATERIALES PARA 0
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTOQ”, al tenor de los siguientes: }S

HECHOS
Los nombres de los servidores publicos que intervienen en este acto por la Universidad Politécnica de San Luis Potosi son: \
Lic. Igor Leon O’Farrill
Director de Administracién y Finanzas
C.P. Laura Cansino Bravo
Jefa de Contabilidad
Ing. Ma. de los Angeles Sanchez Villasefior 4
Directora de Recursos Materiales fg{
Ing. Ingrid Guel Hernéndez _,/(‘f”
Directora de Servicios Informaticos l
Ing. Rosa Yadira Ibafez Rivera '
Jefa de Planta Fisica %
Lic. Jorge Barrera Sustaita X
Responsable de Adquisiciones 3t
Por el Organo Interno de Control de los Organismos Descentralizados de la SEGE: > J\
Lic. Edgar Eduardo Garcia Contreras "
\ }

Por los licitantes invitados: , \\4
CONSYS TELECOM DE MEXICO, S.A. DE C.V. 1 \%
Ing. Karla Rodriguez Mireles \ ~ |}

X
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JUNTA DE ACLARACION DE BASES

PC ENLACES SERVICIOS EN EQUIPO Y PROGRAMA, S.DE R.L. DE C.V.
Rafael Motilla Moreno

MANUEL JOSUE MUNIZ MIQUIORENA
César Manuel Muniz Rivera

CAPA TRES, S.A. DEC.V.
No participé en el evento.

Este acto es presidido por el Lic. Igor Leén O'Farrill responsable de la coordinacion del evento, quien resaltd que de acuerdo
a lo especificado en el punto 11.2.- JUNTA DE ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES, se recibieron por correo
electronico las preguntas de solo una de las empresas participantes que se describen como sigue:

MANUEL JOSUE MUNIZ MIQUIORENA

PREGUNTAS

En el apartado 10. Garantias de las Bases de Invitacion, De Anticipo, indica: Deberd constituirse por el licitante
ganador mediante fianza expedida por una institucion autorizada por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas,
que no tenga impuesta alguna sancion en firme y que cuente con observacion positiva por las calificadoras de
valores autorizadas, por un importe del 100% del monto total del anticipo incluyendo I.V.A., a favor de Universidad
Politécnica de San Luis Potosi y en su texto indicard que sdlo podré ser cancelada con autorizacion por escrito de
la Universidad Politécnica de San Luis Potosi .

Pregunta: En caso de que el invitado ganador no solicite el anticipo y que el pago de los bienes se realice contra la
entrega de los mismos, ;es necesario que el invitado ganador constituya fianza de anticipo?, ¢ En cuél documento
el invitado o licitante debe de manifestar que no solicitara anticipo?

Respuesta: En atencion a su pregunta se confirma que al no solicitar el anticipo, no esta obligado a extender la
fianza del mismo y debera manifestarlo en su oferta econémica.
En el apartado B. PERSONAS FiSICAS, en el inciso g), indica: Documento de la propuesta técnica firmado por el
representante legal, como constancia de conocimiento y aceptacion de las bases de invitacion para su /’
cumplimiento. v

|

Pregunta: ;El Invitado debe de presentar para este apartado solo la propuesta técnica firmada por el
representante legal o adicionalmente es necesario presentar las bases firmadas? <:_E >

Respuesta: Como se especifica en el apartado B. PERSONAS FISICAS, inciso g), sélo debera presentar la
propuesta técnica firmada como se indica en las Bases de Invitacion. J( )

f
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El Lic. Igor Ledn O'Farril nuevamente pregunté a los participantes si existia alguna otra pregunta, a lo que manifestaron que
no habia ninguna pregunta mas, considerando que todas y cada una de sus preguntas ya han sido contestadas; en
consecuencia de lo anterior, se hace del conocimiento de los invitados que las respuestas a las preguntas realizadas por los
interesados, deberan ser consideradas y formar parte integral de las bases de invitacion, por lo que deberan tomarlas en
cuenta al momento de la formulacion de las propuestas técnica y econdémica que presenten, de conformidad con lo
establecido en el Ultimo parrafo del articulo 30 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosi y del numeral 11.2
de las bases de invitacion.

La suscripcion del presente documento por parte del Organo Interno de Control de los Organismos Descentralizados

de la SEGE, tiene como Unico propésito constar la celebracion de este acto o evento, por lo que no debera entenderse bajo™ A

ninguna circunstancia, que significa la validacion del mismo, quedando a salvo sus facultades de revision, verificacion,
antes, durante o con posterioridad a la realizacion de dicho acto o evento.

No habiendo més asuntos que tratar y estando todos de acuerdo con el contenido de la presente acta, misma que se llevo a
cabo de conformidad a la normatividad vigente en la materia, se da por terminada el acto de JUNTA DE ACLARACION DE
BASES DE LA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES No. UPSLP-I3P-03-2019-
EST, para la adquisicion de “MATERIAL PARA MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO”, siendo las 17:45 horas
del mismo dia de su inicio, firmando al margen y al calce por duplicado quienes en ella intervinieron, para constancia.

POR LA UNIVERSIDAD:

Lic. Igor Leén O’Farrill C.P. Laura Cansino Bravo
Director de Administracion y Finanzas Jefa de Contabilidad
///.,///, | .' if
W, A ( \K
Y 0
Ina.'-Ma'. de los Angeles Sanchez Villasefior Ing. Ingrid Guel Hernandez
Directora de Recursos Materiales Directora de Servicios Informaticos
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POR LOS INVITADOS:

NSYS TELECOM DE MEXICO, S.A. DE C.V. PC E;g—ggmmﬁs CIORS EN E%U\ipo Y
Ing. Karla Rodriguez Mireles 1A, S.DER.L.DEC.V.

Rafael Motilla-Moreno
A /’I
, ,‘J&L(/"
[l A
f‘ ,éfif 7 )

i =
MANUEL JOSUE MUNIZ MIQUIORENA
César Manuel Mufiz Rivera

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL DE LOS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS DE LA SEGE: {ko}
|

L_.— s. .jl"\\
Lic. Edgar Eduardo Garcia Contreras 'l /

Las firmas que anteceden corresponden al acta de la junta de aclaracion de bases de la Invitacion Restringida a Cuando Menos Tres
Proveedores UPSLP-13P-03-2019-EST para la adquisicién de “MATERIAL PARA MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO”

. A que se formuld el dia jueves 26 de septiembre 2019. f -
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